АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

13.09.2012___________№_300__

г. Заринск

О  внесении изменений в  муниципальные

задания  на оказание услуги по

реализации образовательных программ

       В связи с изменением объёмных и качественных показателей, утверждённых для образовательных учреждений приказом от 29.12.2011 г.  № 423,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в муниципальные задания образовательных учреждений по  оказываемым  услугам.

2.Утвердить муниципальные задания на оказание услуги по реализации:

2.1.Общеобразовательных программ начального  общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным  общеобразовательным программам для общеобразовательных учреждений:

	муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 города Заринска;

	муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 города Заринска;

	муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 города Заринска;

	муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 города Заринска;

	муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 6 города Заринска;

	муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 7 города Заринска;

	муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15 с углублённым изучением отдельных предметов города Заринска

	муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Лицей "Бригантина" города Заринска.

2.2.Образовательных программ дошкольного образования:

	муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному учреждению детскому саду общеразвивающего вида № 1 "Березка" города Заринска;

	муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду общеразвивающего вида №2 "Дюймовочка" города Заринска;

	муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду общеразвивающего вида № 3 "Теремок" города Заринска;

	муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду общеразвивающего вида № 4 «Золотой ключик» города Заринска;

	муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду №7 «Сказочная полянка» общеразвивающего вида;

	муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду комбинированного вида №10 "Светлячок" города Заринска;

	муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению "Центр развития ребёнка - детский сад №11 "Рябинушка" города Заринска;

	муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду общеразвивающего вида №12 "Колокольчик" города Заринска;

	муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду общеразвивающего вида №14 «Родничок» города Заринска.

2.3.Образовательных программ дополнительного образования муниципальному бюджетному  образовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр детского творчества».

3.Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии подготовить приказ по изменению объёмов финансирования образовательных учреждений в связи с изменением объёмных и качественных показателей муниципальных заданий, с учётом  их выполнения за период с 01.01.2012 по 01.09.2012 года.

4.Возложить персональную  ответственность за выполнение муниципальных  заданий на руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений: Суханову С.Е., Першина И.И., Казанцеву С.В., Шафнер О.Н., Кандаурову Е.В., Шуюнову Н.П., Макашенца П.И., Сухих Л.И., Рогозникову А.В., Мурзину Л.В., Курилову Т.Л., Таловскую О.Г., Скворцову О.В., Шмырину О.Н., Никитину Н.Ф., Перловскую Г.Н., Кирилову М.И., Торопову С.С.
5. Специалисту первой категории отдела по образованию Гордеевой И.Н. ознакомить руководителей учреждений с приказом под роспись.

Заведующий отделом по образованию                                                                   Л.В. Исакова

	                                        УТВЕРЖДЕНО                                                          приказом отдела по образованию

администрации города Заринска

от «13» сентября 2012 г. № 300

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15

                                              с углублённым изучением отдельных предметов»  на  2012 год и на плановый период    2013 год
                                                                    на оказание  муниципальных услуг в сфере образования

    1.Наименование муниципальной услуги:
Реализация общеобразовательных программ начального  общего, основного общего, среднего  (полного) общего образования   по основным  общеобразовательным программам

    2. Потребители муниципальной услуги:
	N
п/п
	Наименование
категории
потребителей

(физические лица)
	Основа  предоставления
(безвозмездно, частично платная, платная)

	Количество потребителей
	Количество потребителей, которым  возможно оказать муниципальную услугу, чел.

	 отчётный
финансовый
год
2011г.
	первый год
планового
периода

2012 г.
	второй год
планового
периода

2013 г.
	 отчётный
финансовый
год

2011г.
	первый  год
планового
периода

2012 г.
	второй год
планового
периода

2013 г.

	1.
	1-4 классы
	безвозмездно
	223
	318
	318
	223
	318
	318

	2.
	5-9 классы

	безвозмездно
	360
	301
	301
	360
	301
	301

	3.
	10-11классы
	безвозмездно
	120
	111
	111
	120
	111
	111

	Итого
	703
	730
	730
	703
	730
	730

	709

3.  Показатели, характеризующие качество и объём оказываемой муниципальной услуги:

3.1. Объем  (состав) оказываемой муниципальной  услуги (в натуральных показателях):

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей объема (состава) оказываемой муниципальной услуги
	Источник

 информации о
значении

показателя

	 отчётный
финансовый  год  2011г.
	первый год
планового   периода 2012 г.
	второй год
планового  периода  2013 г.

	1.
	Обучение
	обучающиеся
	705
	730
	730
	Отчёт за квартал

	1.1.
	Реализация      общеобразовательных
программ начального   общего образования
	обучающиеся
	223
	318
	318
	Отчёт за квартал

	1.1.1
	Обучение по ФГОС НОО
	обучающиеся

	170
	170
	Отчёт за квартал

	1.1.2.
	Обычные классы
	обучающиеся
	171
	85
	85
	Отчёт за квартал

	1.1.3.
	Углублённое изучение иностранного языка
	обучающиеся
	50
	233
	233
	Отчёт за квартал

	1.1.4.
	Надомное обучение
	обучающиеся
	2
	1
	1
	Отчёт за квартал

	1.1.5.
	Группы продлённого дня
	обучающиеся
	50
	25
	25
	Отчёт за квартал

	1.2.
	Реализация      общеобразовательных
программ основного   общего образования
	обучающиеся
	360
	301
	301
	Отчёт за квартал

	1.2.1.
	Обычные классы
	обучающиеся
	90
	26
	26
	Отчёт за квартал

	1.2.2.
	Надомное обучение
	обучающиеся
	1
	1
	1
	Отчёт за квартал

	1.2.3.
	Кадеты
	обучающиеся
	26
	56
	56
	Отчёт за квартал

	1.2.4
	Углублённое изучение ин. языка
	обучающиеся
	240
	275
	275
	Отчёт за квартал

	1.2.5.
	Экстернат
	обучающиеся

	1
	1
	Отчёт за квартал

	1.3.
	Реализация      общеобразовательных
программ  среднего   (полного) общего
образования
	обучающиеся
	120
	111
	111
	Отчёт за квартал

	1.3.1
	Надомное обучение
	обучающиеся

	1
	1
	Отчёт за квартал

	1.3.2.
	Профильное обучение
	обучающиеся
	136
	111
	111
	Отчёт за квартал

3.2.Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной  услуги
	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации

о значении  показателя

(исходные  данные  для расчета)

	 отчётный
финансовый
2011 год
	первый год  планового   периода 2012 г.
	второй год
планового   периода  2013 г.

	1.
	Доля детей, приступивших к занятиям
	%
	100
	100
	100
	Отчет за четверть, годовой

	2.
	Доля учащихся, выпускников начальной школы, обучающихся на «хорошо» и «отлично»
	%
	64
	74,8
	74,8
	Отчет годовой

	3.
	Количество учеников на 1 компьютер
	обучающиеся
	8,1
	8
	7,8
	Отчет годовой

	4.
	Число дней, пропущенных  по болезни на 1 ученика от общего числа учебных дней
	дни
	9,8
	7,9
	7,9
	Отчет годовой

	5.
	Укомплектованность кадрами с высшим профессиональным образованием

*начальное общее образование

*основное общее образование

*среднее (полное) общее образование
	%

	81,8

96,8

96,8
	82

96,8

96,8
	82,1
96,8

96,8
	Отчет  годовой

	6
	Доля педагогов, прошедших курсовую переподготовку  не менее 1 раза в 5 лет
	%
	100
	100
	100
	Отчет годовой

	7.
	Доля учащихся, получивших основное образование  и продолживших обучение в 10 классе
	 %
	72,3
	73
	73,3
	Отчет годовой

	8.
	Охват обучением детей-инвалидов
	%
	100
	100
	100
	Отчет за четверть, годовой

	9.
	Охват горячим питанием

*начальное общее образование

*основное общее образование

*среднее (полное) общее образование
	 %
	100
100
100
	100
100

100
	100
100

100
	Отчет за четверть, годовой

	10.
	Доля  педагогов, владеющих навыками работы  на персональном компьютере
	%
	100
	100
	100
	Отчет годовой

	11.
	Качество  знаний

учащихся
	%
	60,8
	61
	61,5
	Отчет за четверть, годовой

	12.
	Успеваемость
	%
	99,7
	100
	100
	Отчет за четверть, годовой

	13.
	Сохранение контингента
	%
	100
	100
	100
	Отчет за четверть, годовой

	14.

	Доля выпускников, сдавших экзамен ГИА-9 и подтвердивших годовую положительную   отметку по:

	14.1
	математике
	%
	95,6
	100
	100
	Отчет годовой

	14.2
	русскому языку
	%
	100
	100
	100
	Отчет годовой

	15.
	Доля выпускников, сдавших ЕГЭ, в числе выпускников,  участвующих в ЕГЭ
	%
	98,6
	100
	100
	Отчет годовой

	16.
	Доля выпускников, сдавших ЕГЭ в общей численности выпускников, участвующих в ЕГЭ
	%
	100
	100
	100
	Отчет годовой

   4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1.нормативно-правовые акты, утверждающие порядок оказания муниципальной услуги

Постановление администрации города Заринска от 10.02.2011 № 69, от 31.10.2011 № 964
   4.2.  порядок  информирования  потенциальных  потребителей  оказываемой муниципальной услуги:

	N
п/п
	Способ
информирования
	Набор размещаемой (доводимой)
информации
	Частота обновления
информации

	1.
	Размещение информации
	Сайт образовательного учреждения
	Постоянно

	2.
	Размещение информации
	Публичный отчёт
	Один раз в год

	3.
	Размещение информации
	Информационные стенды в ОУ
	Постоянно

	4
	Размещение информации
	СМИ города
	По мере необходимости

5. Основания для приостановления исполнения муниципального задания:

	N п/п
	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и  реквизиты нормативного   правового акта

	1.
	Отсутствие лицензии, реорганизацию учреждения
	Устав (раздел 11)

	2.
	Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию услуги;

	3.
	Исключение услуги из ведомственного перечня услуг

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	N п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Отдел, осуществляющий контроль за оказанием услуги

	1.
	Предоставление отчётов
	1 раз в 3 месяца
	Отдел по образованию администрации города Заринска

	2.
	Опрос населения города  о качестве представляемых услуг
	1 раз в год
	Отдел по образованию администрации города Заринска

	3.
	Контрольные мероприятия
	По плану и обращениям граждан
	Отдел по образованию администрации города Заринска

    7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

    7.1. Форма отчета об исполнении муниципального  задания:

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение,  утвержденное в
муниципальном задании на
очередной  финансовый год
	Фактическое значение за очередной финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированного значения
	Источник(и)  информации

о  фактическом значении

 показателя

	Объемы оказания муниципальной  услуги

	1.

	Ежегодная отчетность

	Качество муниципальной услуги

	1.

	Ежегодная отчетность

7.2. Сроки   и   порядок   предоставления   отчетов   об   исполнении муниципального задания:

Внутренняя  оценка  образовательного учреждения  объемов и качества оказания муниципальной  услуги  предоставляется  по установленной форме до 10 числа в апреле, июле, сентябре, декабре.

 7.3. Иные  требования  к  отчетности  об  исполнении  муниципального задания

- предоставление  пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания муниципальной  услуги;

-представление  детальной  информации  о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной;
  8. Иная информация необходимая для оказания контроля (контроля за оказанием) муниципальной услуги - своевременность сдачи отчётной документации.
Согласовано                                                                                                                                                                Директор школы